AD TERTIVM dicendum quđ instrumenta seniūm assumunt angelis, non ad vtendum: sed ad signandum. Vnde eti⁹ per ea non sentiant, non tam frustra assumunt.

Vtrum operatio miraculi sit attribuenda fidei.

**N**ono queritur, vtrum operatio miraculi sit attribuenda fidei. Et viderur qđ non. Gratia nō gratis dat̄ a virtutib⁹ differunt, eo qđ virtutes sanctis omnib⁹ sunt cōes, gratiē nero gratis datae diuersis distribuuntur, secundum illud primæ ad Chorinth.12. Diuisiones gratiarum sunt: fed face re miracula est gratia gratis data. Vnde in eodem capitulo dicitur, Alia operatio virtutum &c. ergo facere miracula, non est attribuendum fidei. Sed dicendum, quđ attribuitur fidei tamquam mērenti, gratia gratis data tamquam exequenti.

¶ 2. Sed contra est, qđ dicit Glo. super illud Matth. 7. Dōmine nōne in nomine tuo prophetauimus &c. Prophetare, virtutes facere, dēmones ejcere, interdum non est meriti illius qui operatur: sed invocatio nominis Christi. ergo videtur quđ non sit fidei attribuendum.

¶ 3. Pr̄t. Charitas est principium & radix merendi, sine qua fides informis merceri non potest. Si ergo fidei propter meritum attribuitur operatio miraculorum, magis est attribuenda charitati.

¶ 4. Pr̄t. Cum sancti orando miracula faciant, illi virtuti p̄cipue debet miraculorum operatio attribui, que facit vt oratio exaudiatur, hoc autem facit charitas. Vnde dicitur Matth. 18. Si duo ex uobis cōfenserint super terram de omni re quācumq; petierint, fieri illis a patre meo. Et in psalmis dicitur, Delectare in Domino, & dabit tibi petitiones cordis tui: charitas. n. est qua facit homines delectari in Deo per amorem Dei, & consentire hominibus per amorem proximi. ergo charitati debet attribui miraculorum operatio.

¶ 5. Pr̄t. Dicitur Ioan. 9. Scimus quia peccatores Deus non audit. Charitas aut̄ est qua sola peccata rem ouet, quia ut dicit Proverb. 11. Vniuersa dilecta operit charitas. ergo charitati & non fidei debet attribui miraculorum operatio.

¶ 6. Pr̄t. Sancti homines non solum orando impetrant miracula fieri, sed etiam miracula faciunt ex potestate, ut Greg. dicit in 2. Dialogo. Hoc aut̄ est in quantum homo Deo unitur, ut lic̄ diuina virtus homini coassit: quam quidē vñionem charitas facit, quia qui adh̄get Deo, scilicet per charitatem, vñus spiritus est, ut dicitur 1. Corin. 6. ergo charitati debet attribui miracula facere.

¶ 7. Pr̄t. Charitati p̄cipue opponit inuidia, nā charitas congaudet bonis de quibus inuidia tristatur: sed immutatio in malum per perficationem attribuit inuidiae, vt dicitur in glo. Gal. 3. ergo & miraculorum operatio est attribuenda charitati.